Carolus absque alio dubio eorundem parentem volunt. Undè contrà *Bellarminum* invehuntur, unquam *Carolus* cum Ecclesia Gallicana, *Iconoclastorum* Hæresi favisse, sed potiùs ipsarum cultum *Imaginum* propugnasse, dumtaxat *abusus* reprehendendo, qui fortè in talium veneratione irrepsissent, ut *Natalis*, *loc. cit.* ostendit.

Turpinus.

Aliis *Tilpinus*, gente *Gallus*, professione *Monachus*, *Caroli M.* à *Secretis*, & ab eodem *Archiepiscopus Rhemensis* inauguratus, ann. 773. claruit. Scripsisse fertur *Historiam de Vita Caroli M.*, & *Rolandi*, apud *Reubertum*, *Script. German.* quam meritò eidem abjudicant *Eruditi* cum *Vossio*, de *Hist. Lat. L. 2. c. 32.* nedum, quod istius *Opus* nusquam agnovere illius ævi *Scriptores*, sed pariter, quia *fabulis* non paucis refertum, supponit *Caroli M.* obitum ab *Authore* visum, cum constiterit ipsum antè *Carolus* obiisse.

Paulus Diaconus.

ADann. 774. gente *Longobardus*, *Warnefridi*, & *Theodolindæ* filius, cognomento *Winfrid*, ex *Vossio*, de *Hist. Lat. L. 2. c. 30.* qui antè *Diaconus* fuit *Aquilegiensis*, & *Desiderii* ultimi *Longobardorum* Regis *Cancellarius*. *Victo* Rege suo, inter *Nobiles Captivos* à *Carolo* *Francorum* Rege abductus fuit; ac propter prudentiam, egregiamque eruditionem, magno aliquandiu in honore extitisse dicitur. Sed suspectior postea, in *Diomedeam* *Insulam* est relegatus: undè ad *Arichin* *Beneventanum* *Principem*, generum *Desiderii* Regis profugit, eoque defuncto, *Monachus* est factus *Cœnobii Cassinensis*.

ss. Haftenus *Vossius*. Plura scripsit eleganti calamo, & erudito, metro, & prosa conspicuo. Inter ejus Opera egregia, circumferuntur ejusdem nomine *Historiae Miscellae*, L. 24. Sed primi xi. cum x. *Eutropii* confunduntur. *Quinque Libros* sequentes continuat *Paulus*, reliqui verò vii. *Landolphum Sagacem*, habent Parentem. Sic judicant Eruditi.

Alcuinus.

A Nno 770. Pipinū, Filiūque ejus Caroli M. *Franciae* Regum tempestate, gloriosissimè floruit, cui cognomentum *Albinus* fuit, ex *Vossio*, de *Hist. Lat.* Gente *Anglus*, Caroli M. præceptor extitit, atque *Consiliarius*. Latina, Græca, & Hebraica Eruditione nulli secundus. Obiit Turonis 804. Scripsit penè infinita, omnia gena doctrina, & eloquentia. Inter hæc, *suppositia* eidem abjudicantur, de *divinis Officiis Liber*: sive *Expositio Romani Ordinis*, recentioris ætatis Opus. De *Baptismi Ceremoniis*, apud *Sirmondum*, *Amalarit* foetus. *Homilia* III. I. de *Silentio*, in quo missum est *Incarnatum Verbum*. II. in *Nativitate B.M.* III. in *Festivitate omnium SS.* Aliaque.

Paulinus Austriacus.

V Ir eloquentia, & eruditione clarissimus, ac de fide Catholica optimè meritus, ad ann. 776. extitit. Hinc à *Carolo V.* variis muneribus locupletatus, mox in *Aquilejensem* Cathedram evehctus fuit. Obiit ann. 804. Plura scripsit zelo fidei, & eruditione referta. Extant præ aliis sub ejus nomine, *Libri VII. adversus Felicem*, sed *Alcuino* restituendū sunt. Abjudicatur pariter *Paulino*

no-

nostro *Liber de salutaribus documentis*, Augustino adscriptus ; sed perperam , ut docent perspicuè *Cod. MSS.*

Theophantes .

PAtria CP. sanguine illustris , ad *ann. 792.* & si invitus , à Matre connubio junctus , cum Uxore tamen coelibatum servavit . Monachus factus , acerrimus *Iconamachorum* vindex , & oppugnator extitit ; undè pro fide , in exilium pulsus , in *Samothracem* Insulam , sanctitate plenus , martyrii palmam promeruit . Extant sub ejus nomine *Tabula Chronologica* , sed suppositiæ judicantur à Papebrochio , in *Exeg. c. 1. Sec. 4.*

Georgius Sincellus .

CAROLI M. tempestate floruit , *ann. circ. 800.* suum *Chronicon* composuit , quodquidem verbatim ab *Eusebio* extraxit .

Dacryanus .

ORdinis *Benedictini* Abbas , apud *Bigneum* , in *Ind. Chron. Bibl. PP. ad ann. 800.* Huic adscriptus Opus , *Speculum Monachorum* dictum ; sed , nedum de tali Monumento , verùm & de *Scriptore* ipso ambigunt Eruditi . Opus enim præfatum , potius *Ludovico Bloisso* , ad *an. 1566.* adjudicandum fore , docet *Raynaud. de bon. & mal. L. 9.*

Ludgerus .

FRISA oriundus , *ann. 802.* Caroli M. familiaris . Ex Monacho *Benedictino* Episcopus *Mimigardenordensis* ,

denfis, & Lutofæ Abbas factus, gloriosus floruit literis, & pietate, Sub ejus nomine *Epistulam ad Rixfridum Ultrajectensem Episcopum, de Vita, & Miraculis S. Suisberti Episcopi*, quæ est apud Bollandum; *Ludgero nostro* abjudicat Carolus de Cointe, *Ann. Eccl. Franc. ad ann. 779.*

Nicephorus.

PAtria CP. & in eadem Urbis Patriarchali Sede, ad *ann. 811.* evehus est. Fidei Catholicæ strenuus propugnator contra *Iconomachos* extitit, pro qua exilio multatus, in *Proconneso* Propontidis Insula, ubi *Cœnobium* antea extruxerat, sanctissimè obiit, *ann. 828.* Plura scripsit; sed sub ejus nomine *Indiculum Librorum Canoniorum, Ecclesiasticorum, & Apocryphorum*, falsò *Nicephoro nostro* adjudicat Pearsonus, *Vind. Ignat. p. 1.* cum in nullo *Cod. MSS. Veterum* reperiatur.

Amalarius.

AD *ann. 812.* In Monumentis, quæ sub ejus nomine circumferuntur, valdè hallucinati sunt Eruditi. Id pro certo habendum, quod duo fuere circa eandem rempestatem *Amalarii, Amalarius Metensis* Diaconus, & *Amalarius Fortunatus* dictus, *Trevirensis* Antistes. Opus ergò illud, præ cæteris nimirum, *De Divinis, sive Ecclesiasticis Officiis*; sicut pariter & aliud, *de Ordine Antiphonarii*, quod adscribitur *Trevirensis* ab aliquibus, minimè censendus est foetus ejusdem, sed *Metensis*, cum ille mortuus jam fuerat, *ann. 814.* quando laudata *Monumenta*, juxtà accuratam cordatiorum Literatorum indaginem exarata minimè fuerint ante *ann. 827.*

Theodorus Studites .

PAtria CP. inter *Eliades* sanctitate clarus, & supra communem literarum sortem eruditus. Ad *an.* 813. ex nostro *Appar. Eliad. V. Theodor. Stud. Studita* dictus à Cœnobio, quod *Studium* nuncupabatur. Sub Principibus *Iconomachis* pro *SS. Imaginum* defensione variè vexatus, infracto animo, tormenta, vincula, ærumnas, exilia ad mortem usque perpeffus est. Tandem meritis plenus, fidei zelo, & doctrina gloriosus, in *Chalcite* Insula obiit circ. *ann.* 826. Plura scripsit, & doctè. A' suis egregiis *Monumentis*, *Cave*, in suo *Sac. Photian.* expungit *Metricum* illud *Opus*, *Canon*, sive *Hymnus* dictum pro *SS. Imaginibus*, eò quod ibi mentio habeatur *Imaginum restitutarum*, quas post *Theodori* obitum evenisse supponit. Sed quia cæteri cordatiores laudatum *Opus* communiter tamquam *Theodori* foetum agnoscunt, nulla ratio suppetit, quod *Theodoro* denegemus. Tum maxime, quod *Theodorus*, *Michaelis Balbo* imperante, *ann.* 821. *SS. Imaginum* veneratione permiffa, vivebat ..

Eginardus .

Germanus gente, *ann.* 814. *Caroli M.* à secretis, *Abbas Fontanellensis*, & indè *Gandensis*, creatus est. Pietate eminens, & literis. Plura exaravit, & floridè. Ab eo expungunt Critici *Chronicon Laurishamense*, apud *Carolum Cæntium*, *ann.* 774. Sed consulatur *Andreas de Chesne*. De ejus *Breviario Chronologico*, ab *Orbe condito*, ad *ann.* 809. non minus ambigunt Eruditi ..

Em-

Emmanuel File.

ORigine *Græcus*, flor. ad ann. Chr. 820. Scripsit *Animalium Historiam*, quam nihilominus totam extraxit ab *Eliano*. Vivebat *Michaelis Curopalata*, vel *Michaelis Balbi*, *Orientis Imper. tempestate*.

Claudius.

Gente *Hispanus*, ann. 820. *Ludovici Regis Francorum* à secretis; *Episcopus Taurinensis*, claruit pietate, & literis. Non pauca exaravit; sed de ejus *Chronologia brevi*, juxtà *Hebraicam Sacrorum Codicum veritatem*, dubitatur ab aliquibus, an noster *Claudii Foetus extiterit*. Vide *Labbeum*, *Scr. Eccl.* & *Mabillon*.

Eugenius II.

IN *suprema Petri Cathedra Sum. Pontifex electus*, ann. 826. clarus meritis, literis, & exemplis, ad illam *stabiliendam apprimè enituit*. *Epistolas nonnullas edidit*, atque *Decreta*, nu. xi. Sed ex *laudatis plura Eugenio III. restitui debent*.

Isidorus Mercator.

P*eccator dictus*. Ad ann. 840. De ejus *Nomine*, ac *Monumentis*, quomodo, & quando *consarcinatis*, parum adhuc dicere, *hæriolatio est*. Id dumtaxat certum, quod *Epistolas Decretales sub Pontificum Romanorum nomine*, à *Clemente I. usque ad Deusdedit* compilasse dicitur, quas ore uno *Critici omnes, adulterinas*,